



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

DADOS DO PROCESSO	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	4.691/2022
LICITAÇÃO:	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023 - CCL/PMB
ÓRGÃO(S) INTERESSADO(S)	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE KITS DE PRIMEIROS SOCORROS PARA AS CRECHES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BARREIRINHAS/MA.
TOTAL HOMOLOGADO:	R\$ 12.912,80 (doze mil, novecentos e doze reais e oitenta centavos)

O **Secretário Municipal de Educação**, na condição de Ordenador(a) de Despesas e no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo(s) **Decreto Municipal nº 006/2021**, resolve **HOMOLOGAR** o resultado da licitação, nos termos do art. 13, inciso VI do Decreto nº 10.024/2019, o objeto acima especificado a favor da(s) empresa(s):

**QUADRO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

HOSPMED LTDA   00.156.820/0001-77						
Total de Itens: 12   Valor Total: R\$ 12.912,80 (doze mil, novecentos e doze reais e oitenta centavos)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	0 - Atadura de crepe 10 cm de largura x 1,80 m de comprimento em repouso, 4,50 m esticada com 13 fios, confeccionado em fios de algodão cru, com bordas acabadas	Flex	UNID	100	R\$ 6,60	R\$ 660,00
2	Álcool Etilico, Hidratado, 70% ( 70ºGL), Líquido	Sol	LITRO	60	R\$ 8,13	R\$ 487,80
3	Curativo Transparente – Caixa com 35 unidades	Cremer S/A	CAIXA	60	R\$ 11,03	R\$ 661,80
4	Termômetro Digital – Especificação 1,8 x 4,5 x 16,2cm; 30g	G - Teck	UNID.	40	R\$ 15,60	R\$ 624,00
5	Luva Látex com Pó MBlife – Caixa com 100 unid. Tamanho M	Mblife	CAIXA	60	R\$ 29,66	R\$ 1.779,60
6	Luva Látex com Pó MBlife – Caixa com 100 unid. Tamanho G	Mblife	CAIXA	60	R\$ 30,62	R\$ 1.837,20
7	Água Burrificada – 3%, conteúdo 100ml	Farmax	UNID	60	R\$ 5,30	R\$ 318,00
8	Soro - Solução Fisiológica 500 ML, Composição: Cloreto de Sódio 9 mg, Água Purificada 1 ml.	Eurofarma	UNID	60	R\$ 10,67	R\$ 640,20
9	Gazes Estéril – Composição 100% algodão	Hérika	PACOTE	200	R\$ 1,06	R\$ 212,00
10	Esparadrapo – 10cm x 4,5m; impermeável; extra flexível	Missner	UNID	60	R\$ 12,13	R\$ 727,80
11	Fita micropore 12,5mm X 10m	3M	UNID	60	R\$ 11,82	R\$ 709,20
12	Bolsa Térmica 10L – Dimensões 20 x 250 x 250mm	Paramount	UNID	60	R\$ 70,92	R\$ 4.255,20
<b>Total Geral</b>						<b>R\$ 12.912,80</b>

Barreirinhas - MA, 24 de Maio de 2023.

**Antônio Carlos Santos Lisboa**  
Secretário Municipal de Educação